
Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

"2014, Año de homenaje al Almirante Guillermo 8rown,
en el bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

DISPOSICION N° 2 5 9 O

B!JENOSAIRES,
29 ABR 2014

VISTO las Disposiciones ANMAT Nros. 3547/97, 850/99, 5786/01, 66/02,

4289/03, 248/05, 3854/05, 1912/06, 241/07, 690/09, 216/10, 3332/11 Y 1997/12, el

expediente nO 1-47-4445-14-3 del registro de esta ADMINISTRACION NACIONAL DE

MEDICAMENTOS,ALIMENTOSY TECNOLOGIAMEDICA, y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N0 1271/13 se aprobó la estructura organizativa de primer nivel

operativo de esta ADMINISTRACION NACIONAL DE MEDICAMENTOS,ALIMENTOS Y

TECNOLOGIA MEDICA con el fin de posibilitar a este organismo el desarrollo de las

líneas estratégicas de transformación, fortalecer su capacidad para el análisis de

riesgos, la educación, la vigilancia, la regulación, la fiscalización y el control a los

efectos de garantizar una efectiva acción sanitaria en todo el territorio nacional, con

especial atención a las acciones de prevención y protección.

Que a los fines de facilitar la operativa aduanera sobre la base de la nueva

estructura organizativa resulta necesario determinar la nómina de los funcionarios de

este organismo habilitados a suscribir las autorizaciones de importación de los

productos que son competencia de esta Administración Nacional para ser presentados

1



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

"2014, Afto de homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

DISPOSICiÓN N! 2 5 9 O

ante la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - DIRECCION GENERAL

DE ADUANAS.

Que el INSTITUTO NACIONAL DE MEDICAMENTOS, el INSTITUTO NACIONAL DE

ALIMENTOS, la DIRECCIÓN NACIONAL DE PRODUCTOS MÉDICOS, la DIRECCIÓN DE

VIGILANCIA DE PRODUCTOS PARA LA SALUD Y la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS

JURIDICOS han tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 Y

el Decreto NO1271/13.

Por ello,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°,- Apruébase la nómina de funcionarios de esta Administración Nacional,

detallada en los Anexos I, II, III Y IV de la presente Disposición, que forma parte

integrante de la misma, únicos habilitados para suscribir la documentación de comercio

exterior a ser presentada ante la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

- DIRECCION GENERAL DE ADUANAS.

ARTÍCULO 2°._ Deróganse las Disposiciones ANMAT Nros. 3547/97, 850/99, 5786/01,

66/02,4289/03, 248/05, 3854/05, 1912/06, 241/07, 690/09, 3332/11 Y 1997/12,

2



•

"2014, Afta de homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

DISPOSICiÓN

ARTÍCULO 30.- Notifíquese la presente disposición a la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE

INGRESOS PÚBLICOS - DIRECCION GENERAL DE ADUANAS con entrega de los Anexos

1, II, III Y IV de la misma, en el que constan las rúbricas de los funcionarios

mencionados en el artículo 1° de la presente Disposición.

ARTÍCULO 40.- Regístrese, comuníquese a quienes corresponda. Dese a la Dirección

Nacional del Registro Oficial para su publicación. Cumplido, archívese.

2590

Expediente nO 1-47-0000-004445-14-3

DISPOSICIÓN NO

Dr. A LOS CHIALE
Adm nletrado' Nacional

A.N.M.A.T

3



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

"2014, Año de homenaje al Almirante Guillenno Brown,
en el bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

2590
ANEXO1

Nómina de funcionarios del INSTITUTO NACIONAL DE MEDICAMENTOS de esta

ADMINISTRACION NACIONAL DE MEDICAMENTOS,ALIMENTOS Y TECNOLOGIAMEDICA

habilitados para suscribir la documentación de comercio exterior a ser presentada ante

la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - DIRECCION GENERAL DE

ADUANAS:

ehl,l, /jJI.1b,rto
DNI/12.091.111

Legajo 106756

Legajo 76.056

"é-fOH"o
DNI 16.962.550

Legajo 06114

. OfailGastón

DNI 28.351.551

Legajo 115965

4



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Aprea Patricia Inés

DNI 12.454.661

Legajo 95672

¥p
Fernández María Yolanda

DNI 12.154.151

Legajo 106502

Legajo 115357

"2014, Año de homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

2 5 9 O

Belixán Norma Elizabet

DNI 13.598.287

Legajo 88438

Mguens Florencia María

DNI 11.897.265

Legajo 115923

Lucífora Vanina

DNI 18.863.027

Legajo 116134

5



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Carino Claudia Beatriz

DNI 12.727.611

Legajo 106478

¡

Estrin MarceloAdrian

DNI17.068.116

Legajo 106844

DNI 16.322.365

Legajo 103519

~'2014,Año de homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

2 5 9 O

DNI24.312.124

Legajo 115356

Legajo 115573

Be9 a Vivian Doctorovich

DJI 21.851.696

Legajo 115759

'1
o, Q CHIALE
pO:n' 8 .dar Naolonal

.At,N.M.A.T.

6



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MA.T.

"2014, Afio de homenaje al Almirante Guillermo 8rown,
en el bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

2590
ANEXO 11

Nómina de funcionarios del INSTITUTO NACIONAL DE ALIMENTOS de esta

ADMINISTRACION NACIONAL DE MEDICAMENTOS,ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA

habilitados para suscribir la documentación de comercio exterior a ser presentada ante

la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - DIRECCION GENERAL DE

ADUANAS:

Legajo 106756

Martinez María Luz

DNI 1.825.826

Legajo 106483

DNI23.196.497

Legajo 114903

Garbini Adriana

DNI 10.126.848

Legajo 94346

7



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MA.T.

DNI 17.109.390

Legajo 99845

DNI12.498.154

Legajo106481

Dr. CARL
Administra

A.N.

"2014, Afio de homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

2590

Velich Teresa

DNI 11.265.593

Legajo 106711

Camauer Estela

DNI5.204.417

Legajo 106482

8



"2014, Afio de homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

ANEXO III

Nómina de funcionarios de la DIRECCION NACIONAL DE PROUCTOS MEDICOS de esta

ADMINISTRACION NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA

habilitados para suscribir la documentación de comercio exterior a ser presentada ante

la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - DIRECCION GENERAL DE

ADUANAS:

Legajo 106756

Legajo 115366

Legajo 116248

Legajo 115261

9



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

Legajo 116226

Legajo 115616

Oroquie Mónica Inés

DNI22.053.112

Legajo 116077

"2014, Año de homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

2590

DNI20.847.842

Legajo 116065

DNI 22.710.203

Legajo 116060

Popp Augusto Gabriel

DNI27.813.449

Legajo 115820

10



Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

ariela Inés

DNI 24.084.693

Legjo 115788

Rizzo Mar.

DNI 16.973.618

Legajo 115467

"2014, Año de homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

259(f

Schufer Adriana Inés

DNI 11.251.025

Legajo 95677

j/
Dr. CAR CHIALE
Admlnl81' do. Nacional

A .• M.A.T

11



Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

"2014, Afio de homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

2590
ANEXOIV

Nómina de funcionarios de la DIRECCION DE VIGILANCIA DE PRODUCTOSPARA LA

SALUD de esta ADMINISTRACION NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y

TECNOLOGIAMEDICA habilitados para suscribir la documentación de comercio exterior

a ser presentada ante la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS -

DIRECCIONGENERALDEADUANAS:

Legajo 106756

.--
Sandra Sara

DNI20.737.535

Legajo 115528

Legajo 115439

DNI26.100.327

Legajo 115527

12



"2014, Año de homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

2590Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.MA.T.

Laura Donato

DNI14.611.772

Legajo 112.653

Isabel

DNI2

Legaj

~th livadu'la, 1
.54~/H6

115525

13


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

